[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	__14.05.2015__

	№ _8_

	О нормативном правовом регулировании и опыте органов местного самоуправления по исполнению полномочий в сфере рекламы

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации Ординского муниципального района, председателя Комитета имущественных и земельных отношений Жукова В.А. о нормативном правовом регулировании и опыте органов местного самоуправления по исполнению полномочий в сфере рекламы
 Совет РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
	 2. Рекомендовать администрации Ординского муниципального района в срок до 31 декабря 2015 года:

2.1. Предусмотреть в местном бюджете средства на демонтаж, хранение и уничтожение рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых на территории муниципального образования без разрешения уполномоченного органа (должностного лица) местного самоуправления;

2.2. Принять (актуализировать) муниципальные правовые акты, устанавливающие:

- порядок демонтажа, хранения и уничтожения рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых на территории муниципального образования без разрешения уполномоченного органа (должностного лица) местного самоуправления.
2.3. Осуществлять контроль за соблюдением условий договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в целях повышения уровня финансовых поступлений в местный бюджет от их установки и эксплуатации.

	Председатель Совета,

председатель
Земского Собрания
	      М.А. Шипулин